

7/28155

T.C.
BAŞBAKANLIK
Hazine Müsteşarlığı

Sayı: 60805253-610-
Konu: Soru Önergesi

30.09.2013* 15746

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: 26.07.2013 tarih ve 43452547-120.07-135492 sayılı yazınız.

İlgi yazı ile İstanbul Milletvekili Sayın Umut ORAN tarafından tevcih edilen 7/28155 sayılı soru önergesine ilişkin olarak Hazine Müsteşarlığı tarafından hazırlanan cevap metni ekte yer almaktadır.

Bilgileri ile gereğini arz ederim.

27.9.2013

Ali BABACAN
Başbakan Yardımcısı

EK:
Yazı (2 Sayfa)

İSTANBUL MİLLETVEKİLİ SAYIN UMUT ORAN'IN
BAŞBAKAN YARDIMCISI SAYIN ALİ BABACAN'A TEVCİH ETTİĞİ
7/28155 ESAS NUMARALI SORU ÖNERGESİ İLE İLGİLİ OLARAK
HAZİNE MÜSTEŞARLIĞI TARAFINDAN HAZIRLANAN CEVAP METNİ

SORU 1: Yarın itibariyle IMF'ye borcumuzun biteceğini 10 yıl içerisinde 22 milyar dolarlık borç ödendiğini ısrarla açıklamanıza karşın 10 yılda ülkenin dış borcunun 207 milyar dolar arttığı doğru mudur?

SORU 2: Söz konusu 207 milyar doların da AKP öncesindeki hükümetlerin toplam dış borcunun 1,5 katına denk düştüğü bilgisi doğru mudur?

CEVAP 1 ve 2: Dış borca ilişkin değerlendirmelerde, dış borcun seviyesi yerine daha anlamlı bir gösterge olan dış borcun GSYH'ye oranı kullanılmaktadır. Türkiye'nin brüt dış borç stoku 2002-2012 döneminde seviye olarak artış gösterse de GSYH'ye oran olarak 2002 yılındaki yüzde 56,2 seviyesinden 2012 yılında yüzde 42,9 seviyesine gerilemiştir. Bu iyileşmede kamu kesimi brüt dış borç stokunun GSYH'ye oranının 2002 yılında yüzde 28 olan seviyesinden yüzde 13,1 seviyesine gerilemesi etkili olmuştur.

SORU 3: Yine 10 yıllık iktidarınız döneminde toplamda 38 milyar dolarlık kamu malının satıldığı, özelleştirildiği bilgisi doğru mudur?

CEVAP 3: Gerçekleştirilen uygulamaların ana felsefesini, devletin, asli görevleri olan adalet ve güvenliğin sağlanması yolundaki harcamalar ile özel sektör tarafından yüklenilemeyecek altyapı yatırımlarına yönelmesi, ekonominin ise pazar mekanizmaları tarafından yönlendirilmesi oluşturmaktadır. Söz konusu özelleştirme işlemleri sadece bir finansman kaynağı olmamış, 2002 yılından bu yana başarılı bir şekilde uygulanan özelleştirme politikaları ekonomideki verimlilik artışını da desteklemiştir.

SORU 4: IMF'nin nisan ayında açıklanan son verilerine göre 187 ülke içerisinde 134 ülkenin enflasyon oranının Türkiye'den daha düşük olduğu bilgisi doğru mudur?

CEVAP 4: Ülkemizde enflasyonla başarılı bir şekilde mücadele edilmektedir. Nitekim 2001 yılında yüzde 68,5 olan enflasyon oranı 2004 yılı itibarıyla tek haneli seviyelere gerilemiş ve 2012 yılsonunda yüzde 6,2 olarak gerçekleşmiştir.

SORU 5: Altın İhracatı ile yaratılan durumun olumlu etkisine rağmen yine IMF kayıtlarındaki 187 ülke içerisinde; cari açığı GSYH'nin yüzde 6'sı düzeyinde gerçekleşen Türkiye'nin bu oranla 187 ülke içerisinde 71. olduğu bilgisi doğru mudur?

SORU 6: Türkiye'nin geçen yıl cari açığın milli gelire oranına göre dünyada 117. ülke olması başarı mıdır?

CEVAP 5 ve 6: Cari açık konjonktürel ve yapısal faktörler nedeniyle oluşmakta olup, Türkiye'nin ekonomi politikalarının öncelik alanlarından birisi bu durumun bir dengesizlik kaynağı olmasını engellemektir. Bu nedenle, 2010 yılının sonundan itibaren, kredi büyümesini engellemek yoluyla iç talep ve cari açığı yavaşlatmak amacıyla Merkez Bankası (TCMB) ve Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) tarafından makro ihtiyati önlemler alınmıştır. Bu kapsamda, TCMB, BDDK ve diğer ilgili kurumlar tarafından da desteklenen, düşük politika faizi, geniş faiz koridoru ve yüksek munzam karşılık oranlarından oluşan bir para politikası uygulamıştır. Cari işlemler açığı riski karşısında yurtiçi tasarrufların artırılması hayati öneme sahiptir ve ekonomik politikamızın çerçevesi bu kapsamda çizilmiştir. Mali disiplin aracılığıyla kamu tasarruflarının artması hedeflenirken, özel tasarrufları teşvik edici politikalara büyük önem verilmiştir. Ayrıca,

enerji ve ara malları ithalatı bağımlılığının azaltılması ve yatırım ortamının iyileştirilmesine yönelik yapısal ve orta vadeli politikalar uygulanmaktadır. Ülkemizin rekabet gücünü ve uzun vadeli sermaye girişlerini artırmak amacıyla yeni yatırım teşvik sistemi ve Ar-Ge ve Yenilik Destek Programı uygulamaya konulmuştur. Bununla birlikte, yurt içinde ara malı üretimini artırıcı stratejiler geliştirmek üzere İhracat Odaklı Üretim Stratejisi Değerlendirme Kurulu kurulmuş ve Girdi Tedarik Stratejisi kapsamında çalışmalara başlanılmıştır. Alınan önlemler neticesinde cari işlemler açığı 2012 yılında bir önceki yıla göre 27 milyar dolar azalmış ve 48 milyar dolar seviyesine gerilemiştir. Böylece, 2011 yılında yüzde 9,7 olarak gerçekleşen cari açık/GSYH oranı 2012 yılında yüzde 6,1 olarak gerçekleşmiştir.

SORU 7: 2012 yılında cari fiyatlarla 786.3 milyar dolarlık GSYH'si ile dünya sıralamasında 17'nci olan Türkiye'nin 2000 yılında da yine 18. sırada bulunduğu bilgisi doğru mudur? Bu Türkiye'nin 12 yıldır aynı yerde saydığı anlamına gelmiyor mu?

CEVAP 7: Türkiye'de 2002 sonrası dönemde ekonomide yaşanan olumlu gelişmelere paralel olarak kaydedilen güçlü büyüme performansı sayesinde, 2002 yılında 232 milyar dolar olan milli hasıla 2012 yılında 786 milyar dolar düzeyine yükselmiştir. Türkiye 2012 yılında milli hasılasını yaklaşık 3 katına çıkararak önemli bir başarı ortaya koymuş ve 2002 yılına göre 4 basamak ilerleyerek 2012 yılında dünyanın 17. büyük ekonomisi olmuştur.

SORU 8: Yine IMF kayıtlarına göre 187 ülke içerisinde kişi başına milli gelirden 2000 yılında 62. sırada olan ülkemizin 2012 yılında 63. sıraya gerilemesinin gerekçesi nedir? Bu ekonomik başarısızlık göstergesi değil midir?

CEVAP 8: 2000 yılında 4.146 dolar kişi başı gelir düzeyi ile 62. sırada yer alan Türkiye 2001 krizinde 3.000 dolar ile 73. sıraya kadar gerilemiştir. 2002 sonrası dönemde ise sağlanan ekonomik büyüme kişi başı milli gelire de yansımış ve 2012 yılı itibarıyla kişi başı milli gelir 10.504 dolara yükselmiştir. 2001 yılında 73. sırada yer alan Türkiye 2012 yılı itibarıyla 63. sıraya yükselmiştir.

SORU 9: IMF verileri ile hükümetinizin açıklamalarının çelişmesinin gerekçesi nedir? IMF verileri yanlış ise düzeltilmesi için temasa geçtiniz mi?

SORU 10: IMF verileri ile sizin açıklamalarınızın çelişmesi nedeniyle Türk halkına bilgi vermeyecek misiniz?

CEVAP 9 ve 10: Uluslararası kuruluşlar zaman zaman bazı tahmin ve istatistiklerini, ülkemiz kurumlarınca yayımlanan verilerden kapsam ve tanım olarak farklı bir biçimde yayımlamaktadır. Bu durum, söz konusu verilerin yanlış olduğu anlamına gelmemektedir. Ayrıca, ülkemiz kurum ve kuruluşlarınca yayımlanan resmi istatistikler uluslararası standartlarla uyumlu olup, yayımlanan istatistiklerimizin güvenilirliği ve uluslararası standartlarla uyumluluğu ilgili uluslararası kuruluş ve örgütler tarafından da teyit edilmektedir.